
1 z 2 
 

 

Statutární město Pardubice  |  Magistrát města Pardubic 

Odbor životního prostředí  |  Oddělení odpadů a ovzduší 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání KAKZŽP ze dne 29.1.2024 
 

 

Přítomni: A. Erber, M. Polach, R. Hrdina, M. Fuchsa, T. Schwarz, K. Kosová, M. Lukešová, M. Slanař, A. 

Zdráhalová, P. Vavrouš, 

Omluveni: J. Rusňák,  

Nepřítomni: J. Kafka, F. Weisbauer, J. Linhart, I. Říhová - Jarkovská, 

Hosté: R. Slach, M. Míča, K. Linhart, 

  

Ověřovatelé zápisu: A. Erber, M. Slanař, 

 

(jména uváděná v rámci zápisu jsou bez titulů) 

 

Předseda komise A. Erber přivítal na jednání členy komise. M. Míča omluvil náměstkyni primátora J. 

Klčovou a představil pracovníka OŽP K. Linharta, který byl přizván za účelem odbornosti 

k projednávanému bodu jednání č.1. Následně A. Erber přednesl návrh programu jednání: 

Program jednání: 
1. Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za rok 2023 a plán hospodaření na r. 2024 
2. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady z tabákových výrobků 
3. Různé 

 
Hlasování o programu:  
(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za rok 2023 a plán hospodaření na r. 2024 

M. Míča a K. Linhart informovali přítomné členy, že v lesích města Pardubic byla ke konci roku 
2023 zahájena nahodilá a z části úmyslná těžba, a to v lokalitě Spojilský les „u Staročernska“. 
Celkový objem nahodilé těžby za rok 2023 činí 2 330 m3. Kromě úmyslných těžeb v rámci 
výchovných zásahů v porostech do 40 let věku o objemu 98 m3 a nahodilé těžby byla na 
pozemcích městských lesů provedena také těžba mimořádná. 
V roce 2023 došlo k výsadbě lesních dřevin a ploše 0,32 ha bylo celkem vysázeno 2 994 ks sazenic, 
z toho dub 2 574 ks, modřín 160 ks a javor klen 260 ks. 
Celková tržba za prodej dřevní hmoty z městských lesů činila 3 393 tis. Kč. 
 
K. Linhart – oprava altánu ve Studáneckém lese z r. 2015 za 133 tis. Kč, Zpracován odborný 
posudek (houba), odstranění nebo generální oprava. 
 
P. Vavrouš – jaké budou investice r. 2024, M. Míča – Nemošický les, mlatová cesta, dotace 
z Podpory venkova. 
P. Vavrouš – sjednocení mobiliáře 
 
Návrhy usnesení k bodu: 
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/1/2024               (pro 10, proti 0 zdrž. 0) 



2 z 2 
 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 

Doporučuje Radě města Pardubic vzít na vědomí zprávu o hospodaření v lesích Statutárního města 
Pardubice za r. 2023 a plán hospodaření na r. 2024 

 
 
2. Harmonogram omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v Pardubicích 

 
M. Míča informoval přítomné členy o vzniku nového kolektivního systému, jehož provozovatelem se stala 
společnost NEVAJGLUJ a.s. Radě města bude předložen návrh na spolupráci se společností včetně 
uzavření návrhu smlouvy, na základě, které bude ve prospěch statutárního města Pardubice probíhat 
platba povinné úhrady. Povinností obce dle smlouvy je 1x ročně vyplnit dotazník s údaji o nákladech na 
úklidy, sběr a nakládání s odpady z úklidu veřejného prostranství a výsypu odpadkových košů vč. 
popelníků na odpadkových koších, a o produkci odpadů z těchto činností.  

 
 
Návrhy usnesení k bodu: 
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/2/2024               (pro 10, proti 0 zdrž. 0) 
 
Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 

Doporučuje 

Radě města Pardubic uzavřít smlouvu s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a.s. „Smlouvu o úhradě 

nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků“. 

 
3. Různé 
M. Lukešová – vývoj revitalizace prostranství před „Palácem Pardubice“ (AFI) – M. Míča - v jarních 
měsících zahájení výsadby. 
M. Slanař – „Čičák“ odbahnění – M. Míča - v rámci rozpočtu OMI, zadávací podmínky v rámci II. Etapy 
revitalizace parku Na Špici. 
M. Polach – SECAP – A. Erber – příští jednání komise bude představení „restartu projektu“. 
M. Slanař – přemnožení nutrií – M. Míča – trend nižšího výskytu 
A. Zdráhalová – co s uhynulým holubem – M. Míča – linka pro likvidaci uhynulých zvířat na SmP a.s. 
A. Erber – způsob likvidace hlodavců ve městě – R. Slach – ohnisková a celoplošná deratizace veřejných 
prostor ve vlastnictví města 
 
 
 
Příští řádné jednání komise se uskuteční 4.3. 2024 od 16:00 hod. 

 

V Pardubicích, 1.2.2024 

Zapsal: R. Slach, tajemník komise   


